
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13 ноября 2023 г.                                                                                   № 1847 

 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

Котласского муниципального округа Архангельской области 

 на 2024 год, перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Котласского муниципального  

округа Архангельской области на 2024 год, порядка и сроков внесения 

изменений в указанные перечни 
 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1, 

абзацем четвертым пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, общими требованиями к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 

2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 

2021 года № 1569,   п о с т а н о в л я ю: 

consultantplus://offline/ref=ACF5516FB3E59EAB4755ACA07867EA061AF5994B9E55536A74FF15D73C3C42B8F170506470FEEB703037D9667E1FA0C78EF43E459113c1K0I
consultantplus://offline/ref=ACF5516FB3E59EAB4755ACA07867EA061AF5994B9E55536A74FF15D73C3C42B8F170506470F1EF703037D9667E1FA0C78EF43E459113c1K0I
consultantplus://offline/ref=ACF5516FB3E59EAB4755ACA07867EA061DFD9E4B9A53536A74FF15D73C3C42B8F170506375F9EE79626DC962374AA8D98BEE20438F13123Ac9KDI
consultantplus://offline/ref=ACF5516FB3E59EAB4755ACA07867EA061DFD9E4B9C54536A74FF15D73C3C42B8F170506375F9EE7E626DC962374AA8D98BEE20438F13123Ac9KDI


1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Котласского муниципального округа Архангельской области                       

на 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Котласского муниципального 

округа Архангельской области на 2024 год согласно приложению                              

№ 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений                           

в перечень главных администраторов доходов бюджета Котласского 

муниципального округа Архангельской области на 2024 год, перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Котласского 

муниципального округа Архангельской области на 2024 год согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года                       

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Признать утратившим силу постановление администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 09.01.2023 

№ 8/1 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

Котласского муниципального округа Архангельской области, перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Котласского 

муниципального округа Архангельской области и порядка и сроков внесения 

изменений в указанные перечни» с 01 января 2024 года. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                      С.С. Даутова 

 

 

 
Нагибина Л.С., 

8(81837) 2-04-19 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Котласского муниципального округа 

от 13.11.2023  № 1847      
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Котласского 

муниципального округа Архангельской области на 2024 год 
Код 

главного 

админист

ратора 

доходов 

Код вида (подвида) 

доходов бюджета 

Наименование главного администратора доходов местного 

бюджета /наименование кода вида (подвида) доходов местного 

бюджета 

1 2 3 

045  Министерство природных ресурсов и лесопромышленного 

комплекса Архангельской области 

045 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного 

водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 
045 1 11 05430 14 0000 120 

 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 

уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков, которые расположены в границах 

муниципальных округов, находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий Российской Федерации по управлению 

и распоряжению которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации и не предоставлены 

гражданам или юридическим лицам (за исключением органов 

государственной власти (государственных органов), органов 

местного самоуправления (муниципальных органов), органов 

управления государственными внебюджетными фондами и 

казенных учреждений) 

045 1 16 10123 01 0141 140 

 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

муниципальных округов за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

048  Федеральная служба по надзору в сфере природопользования 

048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

048 1 12 01041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

048 1 12 01042 01 6000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

090  Финансовое управление администрации Котласского 



муниципального округа Архангельской области 

090 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

090 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного 

водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

090 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

090 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

090 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 
090 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

090 2 02 20299 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 

публично-правовой компании "Фонд развития территорий" 
090 2 02 20300 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

мероприятий по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-

правовой компании "Фонд развития территорий" 

090 2 02 20302 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств бюджетов 
090 2 02 20303 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

мероприятий по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 

090 2 02 25243 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения 

090 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 
090 2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

090 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку 

отрасли культуры 

090 2 02 25555 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

090 2 02 25576 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

090 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 

090 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

090 2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 
090 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 



090 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 
090 2 02 35303 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные программы 

среднего общего образования 
090 2 02 39998 14 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных округов 

090 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 

090 2 02 45454 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на создание модельных муниципальных 

библиотек 
090 2 02 45179 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

090 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов 
090 2 07 04050 14 0000 150 

 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

округов 

090 2 08 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты 

муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

090 2 08 10000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты 

муниципальных округов) для осуществления взыскания 

090 2 19 25304 14 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, из бюджетов муниципальных округов 

090 2 19 25555 14 0000 150 

 

Возврат остатков субсидий на реализацию программ формирования 

современной городской среды из бюджетов муниципальных 

округов 

090 2 19 35303 14 0000 150 Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций из бюджетов муниципальных 

округов 

090 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных округов 

104  Министерство транспорта Архангельской области 

104 1 08 07142 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение действий 

уполномоченными органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, связанных с выдачей документов о 

проведении государственного технического осмотра тракторов, 

самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин и 

прицепов к ним, государственной регистрацией мототранспортных 

средств, прицепов, тракторов, самоходных дорожно-строительных 

и иных самоходных машин, выдачей удостоверений тракториста-

машиниста (тракториста), временных удостоверений на право 

управления самоходными машинами, в том числе взамен 

утраченных или пришедших в негодность 

162  Управление имущественно-хозяйственного комплекса 

администрации Котласского муниципального округа 



Архангельской области 

162 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах муниципальных округов, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 
162 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
162 1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных округов (за исключением земельных участков) 
162 1 11 05312 14 0000 120 

 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления муниципальных округов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 

муниципальных округов 

162 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 
162 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

162 1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

162 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах муниципальных округов 
162 1 14 06024 14 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

162 1 14 06312 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах муниципальных округов 
162 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального округа 
162 1 16 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

162 1 16 10062 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 



контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

162 1 16 10081 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

162 1 16 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда муниципального округа, в связи 

с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 

162 1 16 11064 01 0000 140 

 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

162 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

162 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

182  Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

consultantplus://offline/ref=159F4D698321D8142555EA3378C3A362DFD156ED41CC53F703EBDC8E35A3B75FCE3C7ABA3ECA751B80967E9861E0E8B0E088AF2CA12D0CE6W0M
consultantplus://offline/ref=159F4D698321D8142555EA3378C3A362DFD156ED41CC53F703EBDC8E35A3B75FCE3C7ABA3EC376158AC97B8D70B8E5B7F997AF33BD2F0E61E9WCM
consultantplus://offline/ref=5436BA61AAF82DA8C40FBABCC57F0A6DB1737A58CBA216C02256C26431FF3B5AAB57C227349740E8A84DC8BEFCA94EC488272759C9D2EC6BW5M
consultantplus://offline/ref=5436BA61AAF82DA8C40FBABCC57F0A6DB1737A58CBA216C02256C26431FF3B5AAB57C227349E43E6A212CDABEDF143C391382746D5D0EEB466WBM
consultantplus://offline/ref=65ECCC2627B255DC775EAFE1A6E20871A3C385A8BE36BB1A289EDD95B22940E7E430AF7D7D15E7EB2DCCE74F93CEE59D9F72A39835F0A2aAM


кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02040 01 1000 110 

 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02130 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 03 02231 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, 



недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 05 01011 01 3000 110 Суммы денежных взысканий (штрафов) по налогу, взимаемому с 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

182 1 05 01021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 05 01021 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

182 1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 05 02010 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 05 04060 02 1000 110 

 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 01020 14 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах муниципальных округов 

182 1 06 04012 02 1000 110 

 

Транспортный налог с физических лиц (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06032 14 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных округов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06042 14 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах муниципальных округов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) 

182 1 08 03010 01 1060 110 

 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) (государственная 

пошлина, уплачиваемая на основании судебных актов по 

результатам рассмотрения дел по существу) 

182 1 09 04052 14 1000 110 

 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях муниципальных округов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 09 04052 14 3000 110 

 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях муниципальных округов 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 



платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 09 07052 14 1000 110 

 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 09 07052 14 3000 110 

 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных округов (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

301  Администрация Губернатора Архангельской области и 

Правительства Архангельской области 

301 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за  неисполнение 

родителями или иными законными представителями 

несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних) 

301 1 16 01053 01 9000 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

301 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за потребление наркотических средств или психотропных 

веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ) 

301 1 16 01063 01 0023 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за вовлечение несовершеннолетнего в процесс 

потребления табака) 

301 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за побои) 

301 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

301 1 16 01073 01 0017 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

уничтожение или повреждение чужого имущества) 

301 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

consultantplus://offline/ref=045EB7FEE5BF8F1D98E701B200A7084DC872701EF3237DFEE9A5BC7ADFC33C4BB226A94103B0ACA44EB873A471ADBBBB220BA327A4FC1E8FZE1CG


 Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

301 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за появление в общественных местах в состоянии 

опьянения) 

301 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы) 

316  Администрация Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

316 1 08 04020 01 0000 110 

 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

316 1 11 05034 14 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных округов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

316 1 13 02064 14 0000 130 

 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 

округов 

316 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

316 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального округа 
316 1 16 02010 02 5000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 

Российской Федерации (налагаемые административными 

комиссиями, зачисляемые в местные бюджеты по нормативу 100 

процентов) 

316 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

316 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

435  Агентство по организационному обеспечению деятельности 

мировых судей Архангельской области 

435 1 16 01053 01 0059 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение 

порядка рассмотрения обращений граждан) 

435 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права 

граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

435 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

consultantplus://offline/ref=0DA8F373DABD02B41C7C5D912E013D48DC83B86ACA7F7DF3D01501FB104E612A0C83D340B3D4EC4337AD951926910BEDAFE111E9244D48694024G
consultantplus://offline/ref=5C8BD01FD4A294307BD2DCF08E33423FFF55BB42F6A5ABADA144EA05BBABE155AF164DC2DFCB861D66552F84188561E12D2F1A1B1BDD1133a630G


общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за  потребление наркотических средств или психотропных 

веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ) 

435 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за побои) 

435 1 16 01063 01 0091 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за уклонение от прохождения диагностики, 

профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) 

медицинской и (или) социальной реабилитации в связи с 

потреблением наркотических средств или психотропных веществ 

без назначения врача либо новых потенциально опасных 

психоактивных веществ) 

435 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

уничтожение или повреждение чужого имущества) 

435 1 16 01073 01 0019 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 

самовольное подключение и использование электрической, 

тепловой энергии, нефти или газа) 

435 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за мелкое 

хищение) 

435 1 16 01073 01 9000 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

435 1 16 01083 01 0002 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за несоблюдение экологических и санитарно-

эпидемиологических требований при обращении с отходами 

производства и потребления, веществами, разрушающими 

озоновый слой, или иными опасными веществами) 

435 1 16 01083 01 0037 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 



(штрафы за незаконную рубку, повреждение лесных насаждений 

или самовольное выкапывание в лесах деревьев, кустарников, лиан) 

435 1 16 01083 01 0281 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение требований лесного законодательства об 

учете древесины и сделок с ней) 

435 1 16 01123 01 0002 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области дорожного 

движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконное 

ограничение прав на управление транспортным средством и его 

эксплуатацию) 

435 1 16 01143 01 0002 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную продажу товаров (иных вещей), свободная 

реализация которых запрещена или ограничена) 

435 1 16 01143 01 0016 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение правил продажи этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции) 

435 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

435 1 16 01153 01 0005 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение сроков представления налоговой 

декларации (расчета по страховым взносам) 

435 1 16 01153 01 0006 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за непредставление (несообщение) сведений, 

необходимых для осуществления налогового контроля) 

435 1 16 01173 01 0008 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

consultantplus://offline/ref=0A6F8BA2905680D319CC4F8EF731AF36C1D13FEF5FE73A96268E4EFAE0E4D79FCF48F287EC17053FEE6F98C7E020966CB6F2443544449A96I9E2H
consultantplus://offline/ref=001C2A52359F82796DD0AEE7ABE925E2CF5EFAD33694363343F3FE85E5D62AA1F20BC3C5B13FBAEF984FA1AFF10E85C81F3ADC597812PCcAG


(штрафы за воспрепятствование законной деятельности 

должностного лица органа, уполномоченного на осуществление 

функций по принудительному исполнению исполнительных 

документов и обеспечению установленного порядка деятельности 

судов) 

435 1 16 01193 01 0009 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение 

порядка предоставления земельных или лесных участков либо 

водных объектов) 

435 1 16 01193 01 0013 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за заведомо 

ложный вызов специализированных служб) 

435 1 16 01193 01 0028 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконное 

вознаграждение от имени юридического лица) 

435 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы) 

435 1 16 01193 01 0029 140 

 

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконное 

привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению работ 

или оказанию услуг государственного или муниципального 

служащего либо бывшего государственного или муниципального 

служащего) 

435 1 16 01203 01 0008 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за нарушение правил производства, приобретения, 

продажи, передачи, хранения, перевозки, ношения, 

коллекционирования, экспонирования, уничтожения или учета 

оружия и патронов к нему, а также нарушение правил 

производства, продажи, хранения, уничтожения или учета 

взрывчатых веществ и взрывных устройств, пиротехнических 

изделий, порядка выдачи свидетельства о прохождении подготовки 

и проверки знания правил безопасного обращения с оружием и 

наличия навыков безопасного обращения с оружием или 

медицинских заключений об отсутствии противопоказаний к 

владению оружием) 

435 1 16 01203 01 0013 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

435 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

consultantplus://offline/ref=07A952BF29E7817EB8B921CB6B00ECDEB6F731FACC349B0D8EF189B722B22E1490D82EA8B53EEAA2A7AA674CDABC9B4FEA53C4CEA9FCCBF1O769G
consultantplus://offline/ref=66D2B10A07B929513F39C142AE04BDBAEDE9CAF707D8E32FB8A85D5A61D4FD8C34D01E803E0BD9BC27CD27805FAEF8E0112F78A77EA01F4DD179G


прав (штрафы за появление в общественных местах в состоянии 

опьянения) 

435 1 16 01203 01 0025 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за уклонение от исполнения административного 

наказания) 

435 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (иные штрафы) 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Котласского муниципального округа 

от 13.11.2023 № 1847 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Котласского муниципального округа 

Архангельской области на 2024 год 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора источников финансирования 

бюджета Котласского муниципального округа Архангельской области 

админис

тратора 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

1 2 3 

090  Финансовое управление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области 
 01 02 00 00 14 0000 710 

 

Привлечение муниципальными округами кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 
 01 02 00 00 14 0000 810 

 

Погашение муниципальными округами кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 
 01 03 01 00 14 0000 710 

 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте 

Российской Федерации 
 01 03 01 00 14 0000 810 

 

Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 
 01 05 02 01 14 0000 510 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 
 01 05 02 01 14 0000 610 

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 
 01 06 10 02 14 0000 550 

 

Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных 

округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами, поступающими во 

временное распоряжение получателей средств местного бюджета, 

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, 

казначейских счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками 

бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Котласского муниципального округа 

от 13.11.2023 № 1847 

 

 

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Котласского муниципального 

округа Архангельской области на 2024 год, перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Котласского муниципального округа Архангельской области на 2024 

год 

 

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с абзацем 

четвертым пункта 3.2 статьи 160.1, абзацем четвертым пункта 4 статьи 

160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к 

закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, 

общими требованиями к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 



года № 1569, законом Архангельской области от 27.04.2022 № 554-34-ОЗ 

«О преобразовании городских и сельского поселений Котласского 

муниципального района Архангельской области путем их объединения и 

наделения вновь образованного муниципального образования статусом 

Котласского муниципального округа Архангельской области», 

устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Котласского муниципального округа 

Архангельской области на 2024 год и в перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Котласского 

муниципального округа Архангельской области на 2024 год (далее 

соответственно - главный администратор, перечень главных 

администраторов). 

2. Внесение изменений в перечни главных администраторов, 

утвержденные постановлением администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области, осуществляется при 

наличии следующих оснований: 

1) изменение состава и (или) функций главных администраторов; 

2) изменение принципов назначения и присвоения структуры 

классификации доходов (источников финансирования дефицита) бюджета 

Котласского муниципального округа Архангельской области; 

3) изменение состава, наименования закрепленных за главными 

администраторами кодов классификации доходов (источников 

финансирования дефицита) бюджета Котласского муниципального округа 

Архангельской области. 

3. Подготовка проекта постановления администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области о внесении изменений в 

перечни главных администраторов осуществляется финансовым органом 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области, на основании нормативных правовых актов Российской Федерации 

и нормативных правовых актов Архангельской области, соглашений о 



предоставлении бюджету Котласского муниципального округа 

Архангельской области безвозмездных поступлений, прогнозируемых к 

поступлению на декабрь текущего года, фактического поступления доходов  

по соответствующим кодам бюджетной классификации. 


